XVI. 7. *Et audiri alterum ex altari dicentem: Eliam, Domine Deus omnipotens, vera et justa iudicia tua.*

69 Per altare interdum designatur Christus, B quod in ipso et per ipsum ratione prædictæ Deo Patri offerantur hostiæ, sacriliciaque et victimæ vivæ; quales ipsi offerri vult Apostolus. Nonnunquam vero angelicæ virtutes, ut quæ nostras preces nostrasque spiritales oblationes in sublime evehant Deoque offerant: siquidem hasce propter eos qui hereditatem salutis capiunt, in ministerium mitti, ex eodem Apostolo diserte discimus. Ex hoc igitur mystico altari vocem delatam inquit, quæ omnia Dei iudicia justa ac omnem mentem et orationem superantia prædicabat. Quia ergo ex sacris oraculis intelligimus, intelligentes illas spiritalesque virtutes de illorum salute gaudere festumque diem agere, qui per pœnitentiam convertuntur; contrastari vero et mœrere de illorum perditione, qui rectam

C viam deserunt; ac gratias denique cœlesti Numini agere de eorum punitione qui divina præcepta prævaricantur, quo vel partem contractorum debitorum per ejusmodi cruciatum in hac mortali vita persolvant: par est, ut nostra ad Deum conversione et pœnitentia nonnullam illis lætitiam et exultationem conciliemus: cogitantes unumquemlibet nostrum divinum angelum comitari, qui veluti mens quædam, nostræ menti arcano quodammodo sese adjungat, salutariaque consilia assidue suggerat, et quæ facere debemus ostendat: et quidem gaudere, cum consiliis, quæ suggestis, acquiescimus; ad Dei autem exemplum mœrere et contrastari, cum parere detrectamus; quemadmodum id ex salubribus animæque utilibus narrationibus cognovimus. Fertur namque virum quemdam qui multis peccatis erat contaminatus, cum in ecclesiā ingredieretur, angelum mœstum planeque tristem a longe subsequi visum. Cum autem ad pœnitentiam compunctus, illi qui mysticam vult vitæ mutationem priorisque nequitiae missionem, ex animo promisisset, eaque mente e templo denuo exivisset, angelum statim prodiisse, lætumque et exultantem ante ipsum ambulasse; malignum contra dæmonem confusum procul a tergo subsequitum; qui, ante Deo gratam hominis conversationem, gestiebat. Faxis Deus Optimus Max. ut nostra conversatio vitæque ratio sit ejusmodi, ut dæmo-

⁴¹ Luc. xi, 47.

nibus quidem confusionis dejectionisque causa existat, angelis autem letitia occasionem offerat; quo una cum illis in voce exultationis et confessionis sono festum celebremus, Christoque Deo nostro de victoria adversus malignos dæmones obtenta, gratias agamus, cum quo Patrem et Spiritum sanctum decet gloria, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

CAP. XLIX SERMO XVII.

Ut per quartam plagam ardore crucientur homines.

XVI, 8, 9. *Et q[uod] artus angelus effudit phialam in solem: et datum est illi aestu affigere homines et igne: et æstuarunt homines aestu magno; et blasphemarunt nomen Dei habentis potestatem super has plagas: neque egerunt pœnitentiam, ut darent illi gloriam.*

Forsu sensilis solis ardore homines tunc temporis incendentur; clemente Deo camo et fræno maxillas **70** eorum constringente, et tantum non vi quadam impellente, qui cunctantius ad illum accedunt; quo hac saltem ratione excitati, tandem aliquando ad pœnitentiam spectent: etsi illi interim, utpote in profundum malorum delapsi, non ad conversionem respiciant, sed impotenti animo improbaque mente in blasphemiam sese efferant. Fieri quoque potest, ut per solem diei cursum adumbret, adeoque variarum temptationum ardore hunc eos adusturum subindicet, qui flagellis digni comperti fuerint; quatenus nimirum pœnarum et cruciatuum sensu admoniti, earum rerum parentem, nempe peccatum, odio habere incipient. Verum insanii homines, pro lapsuum et scelerum suorum agnitione et detestatione, linguam suam contra Deum exacquent; quemadmodum haec quoque ætate multos ostendere licet, qui ne landa illa mala, quæ ex Barbaris qui in circuitu degunt inferuntur, ægro et iniquo animo ferentes, divinam bonitatem iniquitatis insimulare non verentur; quasi tot illas tantasque afflictiones nostræ huic generationi reservare non debuerit.

CAP. L.

Ut per quintam plagam bestiæ regnum obscuratum sit.

XVI, 10, 11. *Et quintus angelus effudit phialam suam super sedem bestiæ; et factum est regnum ejus tenebrosum; et commanducaverunt linguas suas præ dolore, et blasphemaverunt Deum cœli præ doloribus suis et ulceribus suis; et non egerunt pœnitentiam de operibus suis.*

Phiala super bestiæ sedem effusa, ejusmodi iram super Antichristi regnum venturam indicat, quæ illud penitus obscuratura, palamque omnibus ostensura sit. Solis justitiae luce prorsus destitutum esse. Porro autem linguarum commandatio, eminentem doloris magnitudinem denotat. Ilic autem ideo inseritur, quo ab apostata seducii, plagiæ divinitus illatis admoniti confundantur, confusique impostorem et seductorem tandem aliquando illum esse agnoscent, quem Dei loco coluerant et observarant; eaque ratione ab errore desistant. Verum ita comparati erunt miseri, ut hinc ad convicia et verba in Deum blasphema potius sese convertant,

A

ΚΕΦΑΛ. 'ΜΘ'. ΛΟΓΟΣ ΙΖ'.

"Οπως διὰ τῆς τετάρτης [πληγῆς] καυματίζονται οἱ ἀνθρώποι.